Năm 2021, mặc dù chịu tác động bởi dịch Covid-19 song
hoạt động công tác hội và phong trào chữ thập đỏ trên địa bàn
tỉnh đã đạt được nhiều kết quả tích cực, góp phần bảo đảm
an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh. Đã có 38.410 suất quà trị giá
hơn 11,5 tỷ đồng được trao nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu
2021; 306 địa chỉ nhân đạo được bảo trợ gạo hàng tháng; hơn
10.000 suất cháo cho bệnh nhân được phát miễn phí; 36 ngôi
nhà tình thương trị giá gần 2,9 tỷ đồng được xây mới, sửa chữa...
Hoạt động chăm sóc sức khỏe cộng đồng, phòng ngừa, ứng
phó với thiên tai, HMTN tiếp tục đạt kết quả tốt.